[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.Сузун

Новосибирская область

От 22.09.2016

                                                                            № 208
О создании приемных эвакуационных пунктов

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», в целях организации приема, размещения и жизнеобеспечения эваконаселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об организации работы приемных эвакоприемных пунктов (далее – ПЭП)   согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень ПЭП на территории Сузунского района согласно приложению № 2.

3. Начальникам ПЭП:
  3.1. в срок до 01.12.2016  определить состав, структуру и оснащение ПЭП, исходя из задач гражданской обороны, организации приема эвакуируемого населения;

  3.2. в срок до 01.11.2016 осуществить прием имущества ПЭП;
3.3. необходимую  документацию  отработать в соответствие с Руководством по организации планирования, обеспечения и проведения эвакуации населения в военное время и представить на утверждение  председателю эвакоприемной комиссии Сузунского района до 01.12.2016.

4. Отделу по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе администрации Сузунского района (Кошелев А.Б.):

4.1. оказать методическую помощь начальникам ПЭП в разработке документации ПЭП;
4.2. организовать практическое обучение личного состава ПЭП действиям по предназначению.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации Сузунского района Некрасову Л.В.

Глава Сузунского района                                                            А.В. Дубовицкий

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                   к постановлению администрации

                                                                      Сузунского района

                                                                       от 22.09.2016  № 208
П О Л О Ж Е Н И Е

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПРИЕМНОГО ЭВАКУАЦИОННОГО ПУНКТА

Приемные эвакуационные пункты (далее – ПЭП) создаются для организации приема и учета прибывающих пеших колонн, эвакуационных эшелонов (поездов, судов), автоколонн с эвакуированными населением, материальными и культурными ценностями и последующей их отправки в места постоянного размещения (хранения) в безопасных районах.
ПЭП создаются в районном центре и муниципальных образованиях сельских поселений, которые принимают эвакуируемое население.

На личный состав ПЭП возлагаются задачи;

- прием  эвакуируемого населения;

- организация размещения по населенным пунктам, входящим в состав муниципального образования сельского поселения в соответствии с  выпиской из плана приёма и размещения эваконаселения;

- доставка в запланированные конечные пункты размещения;

- организация их первоочередного жизнеобеспечения (питание, медицинское обслуживание и обеспечение предметами первой необходимости).
Под ПЭП отводятся школы, клубы и другие общественные и административные здания (помещения), расположенные вблизи станций (пунктов) выгрузки (высадки) и обеспечивающие размещение эвакуируемых.

Места размещения для ПЭП подбираются председателем эвакоприемной комиссии Сузунского района и утверждаются постановлением  администрации Сузунского района.

ПЭП должны иметь телефонную связь с эвакоприёмной комиссией Сузунского района.

Для обеспечения деятельности по предназначению ПЭП оборудуется необходимой документацией и имуществом в соответствии с руководством по организации планирования, обеспечения и проведения эвакуации населения в военное время.

В состав ПЭП назначаются ответственные работники администрации муниципального образования, здравоохранения, полиции, образования,  учреждений культуры и органов связи.

Основные задачи ПЭП:

а) в мирное время:

-участие в разработке совместно с административными, хозяйственными органами и отделом по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе администрации Сузунского района плана приема и размещения эваконаселения в загородной зоне;

-определение места развертывания (дислокации) ПЭП;

-организация подготовки личного состава ПЭП к практической работе по предназначению;

-разработка документов на личный состав ПЭП их учет и хранение.

б)при переводе гражданской обороны с мирного на военное время:

-осуществление контроля за приведением в готовность ПЭП;

-уточнение выписки из плана приема и размещения эваконаселения.

в) с получением распоряжения о проведении эвакуации:

-руководство работой личного состава ПЭП по выполнению поставленных задач;

- организация встречи автомобильных колонн, эвакуационных эшелонов (поездов), их регистрация, вывоз (вывод) эваконаселения с ПЭП и его размещение по домам и квартирам в приписанных населенных пунктах;

-размещение объектов экономики согласно расчета размещения эвакуируемого населения и объектов экономики  городов (городских районов) по населенным  пунктам;

-согласование с эвакоприемной комиссией Сузунского района графиков движения транспортных средств;

-организация оказания медицинской помощи заболевшим из числа прибывшего эваконаселения;

-обеспечение поддержания общественного порядка в районе ПЭП и укрытие населения, находящегося на ПЭП по сигналам гражданской обороны;

-своевременные  доклады  в эвакоприемную комиссию Сузунского района о времени прибытия,  количестве прибывшего эваконаселения и отправке его в конечные пункты размещения;

-при необходимости своевременная выдача средств индивидуальной защиты населению.

Состав ПЭП

	№

п.п.
	наименование
	количество человек

	1
	Начальник ПЭП
	1

	2
	Заместитель начальника
	1

	3
	Группа встречи, приема и размещения эваконаселения
	3-9

	4
	Группа отправки и сопровождения эваконаселения
	3-13

	5
	Группа учета эваконаселения
	3-8

	6
	Группа по охране общественного порядка
	1-3

	7
	Комендант
	1

	8
	Медицинский пункт
	1-2

	9
	Дежурный по комнате матери и ребенка
	1-2

	10
	Стол справок
	1

Примечание:   При создании приемного эвакуационного пункта необходимо

учитывать количество эвакуируемого населения:

- до 1 тыс. человек эвакуируемых ПЭП может состоять из 16-18 человек;

- до 3-х тыс. человек эвакуируемых  ПЭП может состоять из 25-33 человек;

                       - до 5-ти и выше тыс. человек эвакуируемых  ПЭП может состоять из 34-43 человек.

_______________________________
                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                     к постановлению администрации

                                                                    Сузунского района

                                                                      от 22.09.2016  № 208
ПЕРЕЧЕНЬ
приемных эвакоприемных пунктов на территории

Сузунского района
	№

п.п.
	Месторасположение ПЭП
	Ф.И.О. начальника ПЭП, занимаемая должность по основному месту работы, телефон

	1
	с. Битки, ул. Ленина 32А, Муниципальное казённое учреждение культуры Сузунского района «Культурно-досуговое объединение», Битковский Дом культуры
	Ткаченко
Маргарита Анатольевна, заведующая, 31-119

	2
	с. Бобровка, пер. Центральный 5, Муниципальное казённое учреждение культуры Сузунского района «Культурно-досуговое объединение», Бобровский Дом культуры
	Бычкова
Елена Викторовна, заведующая, 33-517

	3
	с. Болтово, ул. Центральная, 7, Муниципальное казённое учреждение культуры Сузунского района «Культурно-досуговое объединение», Болтовский Дом культуры
	Филатов
Виктор Николаевич, заведующий, 42-283

	4
	с. Верх-Сузун, ул. Мира 20, Муниципальное казённое учреждение культуры Сузунского района «Культурно-досуговое объединение», Верх-Сузунский Дом культуры
	Лебедь
Анна Алексеевна, заведуюшая, 43-440

	5
	с. Заковряжино, ул. Ленина 21, Муниципальное казённое учреждение культуры Сузунского района «Культурно-досуговое объединение», Заковряжинский Дом культуры
	Субботина
Наталья Алексеевна, заведующая, 42281

	6
	с. Каргаполово, ул. Центральная 46, Муниципальное казённое учреждение культуры Сузунского района «Культурно-досуговое объединение», Каргаполовский Дом культуры
	Кушникова
Надежда Васильевна, заведующая, 44-540

	7
	с. Ключики, ул. Кирова 56, Муниципальное казённое учреждение культуры Сузунского района «Культурно-досуговое объединение», Ключиковский Дом культуры

	Казанцева
Валентина Николаевна, заведующая, 48-148

	8
	с. Маюрово, ул. Центральная 13, Муниципальное казённое учреждение культуры Сузунского района «Культурно-досуговое объединение», Маюровский Дом культуры
	Ульянова
Оксана Петровна, методист, 44-839

	9
	с. Малышево, ул. Центральная 18, Муниципальное казённое учреждение культуры Сузунского района «Культурно-досуговое объединение», Малышевский Дом культуры.
	Усольцев
Владимир Ильич, заведующий, 49-219

	10
	с. Мереть, ул. Чкалова 20, Муниципальное казённое учреждение культуры Сузунского района «Культурно-досуговое объединение», Меретский Дом культуры
	Шарлаева
Евгения Константиновна, заведующая, 34-648

	11
	с. Мышланка, ул. Советская 45, Муниципальное казённое учреждение культуры Сузунского района «Культурно-досуговое объединение», Мышланский Дом культуры
	Бакланова
Наталья Анатольевна, заведующая, 45-430

	12
	с. Шайдурово, ул. Выглазова 84, Муниципальное казённое учреждение культуры Сузунского района «Культурно-досуговое объединение», Шайдуровский Дом культуры
	Кондратьева
Татьяна Борисовна, заведующая, 46-381

	13
	с. Шарчино, ул. Советская 47, Муниципальное казённое учреждение культуры Сузунского района «Культурно-досуговое объединение», Шарчинский Дом культуры
	Абросимова
Лариса Владимировна, заведующая, 47-739

	14
	с. Шипуново, ул. Юбилейная 15, Муниципальное казённое учреждение культуры Сузунского района «Культурно-досуговое объединение», Шипуновский Дом культуры
	Шишкина
Валентина Владимировна, заведующая, 41-534

	15
	р.п. Сузун, ул. Ленина, 51, районный дом культуры
	Вяткина
Лариса Александровна,

худ. руководитель, 22-589